DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EDITAIS DE 16 DE SETEMBRO DE 2011

RESULTADO DE SELEÇÃO
PRÊMIO DE ARTE CONTEMPORÂNEA 2011 – GALERIAS

FUNARTE DE ARTES VISUAIS SÃO PAULO

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso V, artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 7/4/2004, publicado

no DOU de 8/4/2004, em conformidade com a Portaria nº 106 de 03 de junho de 2011,

publicada no DOU de 07 de junho de 2011, que regulamentou o Edital Prêmio de Arte

Contemporânea 2011 - Galerias Funarte de Artes Visuais São Paulo, comunica que os projetos:

A(e)rea Paulista - Carla Dias Caffé Alves - São Paulo/ SP, Pintura por Desconstrução- Vera

Lúcia Brandão Martins Pereira - São Paulo/SP, 5 X 4 X 3 X - Lea Van Steen Silveira Mello -

São Paulo/SP, Carla Chaim, Julia Kater, Marcia de Moraes: Um de Três - Marcia Martins

Rodrigues de Moraes - São Paulo/SP, Corpos Informáticos - Maria Beatriz de Medeiros -

Brasília/DF e Escultura do Inconsciente - Tatewaki Nio - São Paulo/SP foram selecionados.

ANTONIO GILBERTO PORTO FERREIRA

Substituto